АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017        г. Мичуринск      № 941

О проведении конкурсного отбора на получение грантов Мичуринского

района из районного бюджета

В целях привлечения талантливой молодежи к проведению научных

исследований в области устойчивого развития сельских территорий и

мотивации трудоустройства в АПК Мичуринского района администрация

района постановляет:

1. Провести с 3 по 17 октября 2017 года конкурсный отбор на

предоставление гранта Мичуринского района (далее - Отбор).

2. Утвердить Порядок предоставления на конкурсной основе грантов

Мичуринского района из районного бюджета согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению Отбора согласно

приложению 2.

4. Назначить Трошину Анну Александровну, и.о. начальника отдела

образования администрации района, ответственным лицом по приему

документов, претендующих на участие в Отборе.

 5. Установить:

5.1. место приема документов, претендующих на участие в Отборе, -

кабинет № 42 администрации Мичуринского района Тамбовской области,

расположенной по адресу: город Мичуринск, улица Филиппова, дом 45-а;

5.2. время приема документов – рабочие дни с 08 часов 00 минут до 12

часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

6. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)

обеспечить финансирование расходов на выплату грантов в пределах

средств, предусмотренных на эти цели в муниципальном бюджете на 2017

год, в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного

образования» муниципальной программы «Развитие образования

Мичуринского района» на 2014-2020 годы.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет(www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации

района (http://www.michrn.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова.

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева

http://www.michrn.ru/

Приложение 1

                                                                       УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации района

                                                                          от                         №

Порядок

предоставления на конкурсной основе грантов Мичуринского района из

районного бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящее Порядок определяет выплату грантов Мичуринского

района (далее Грант), с целью привлечения талантливой молодежи к

проведению научных исследований в области устойчивого развития сельских

территорий и мотивации трудоустройства в АПК Мичуринского района.
1.2. Гранты учреждены с целью поощрения научно - исследовательской,

социально - значимой и учебной деятельности студентов, обучающихся в

ФГБОУ ВПО МичГАУ и проживающих на территории Мичуринского

района.
1.3. Гранты назначаются наиболее одаренным студентам университета,

достигшим особых успехов в учебе, проявившим выдающиеся способности в

научно-исследовательской и творческой работе, активно участвующим в

российских и международных олимпиадах, творческих конкурсах,

фестивалях, а также в общественной жизни университета и района.
1.4. К открытому конкурсу на получение Грантов допускаются

студенты, имеющие только хорошие и отличные оценки за весь период

обучения. Предпочтение отдается студентам, активно занимающимся

научной работой, а также социально значимыми делами, спортом,

искусством, участвующим в общественной жизни района. Особенно

поощряются междисциплинарный характер научных исследований, победы

во Всероссийских и региональных конкурсах, наличие публикаций,

выступления на конференциях и пр., активность, увлеченность, творческий

поиск, самоотдача.

2. Финансовое обеспечение

2.1. Финансовое обеспечение выплаты Грантов осуществляется в рамках

п. 2.11 подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

муниципальной программы «Развитие образования Мичуринского района»

на 2014-2020 годы.

2.2. Размер Гранта Мичуринского района устанавливается в размере

10000 (десяти тысяч) рублей.
2.3. Количество Грантов устанавливается не более 4 в год.

2.4. Назначение грантов производится вне зависимости от получения

других видов стипендий, грантов и носит единовременный характер.

3. Условия участия в конкурсе

3.1. Для участия в конкурсе необходимо направить заявление в

свободной форме, заверенную копию зачѐтной книжки с результатами

экзаменационных сессий, документы, подтверждающие успехи в научной,

общественной, спортивной и прочей деятельности, портфолио не позднее 16

октября текущего года в администрацию Мичуринского района по адресу:

Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Филиппова, 45А, отдел образования

администрации района.
3.2. Критерии экспертной оценки портфолио представлены в таблице.

Таблица.  Критерии экспертной оценки портфолио соискателей Грантов

Мичуринского района

№

п/п

Наименование

критерия
Показатели

1 2 3

1.
Учебная

деятельность

Академическая успеваемость на «отлично» и

«хорошо» с количеством отличных оценок не

менее 80% - 3 балла

Отсутствие документально оформленных

нарушений учебного процесса - 2 балла

Прохождение дополнительных образовательных

курсов - по 1 баллу за каждый документ

Участие в олимпиадах, соревнованиях, конкурсах:

А) уровень образовательного учреждения:

победитель - 3 балла

призер - 2 балла

участник - 1 балл

Б) муниципальный уровень:

победитель - 4 балла

призер - 3 балла

участник - 2 балла

В) региональный (окружной) уровень:

победитель - 5 баллов

призер - 4 балла

участник - 3 балла

Г) всероссийский, международный уровень:

победитель - 6 баллов

призер - 5 баллов

участник - 4 балла

2

Научно-

исследовательская

деятельность

Выступления на научных конференциях (за каждое

выступление / доклад):

А) уровень образовательного учреждения - 1 балл;

Б) муниципальный уровень - 2 балла;

В) региональный (окружной) уровень - 3 балла;

Г) всероссийский, международный уровень - 4

балла.

Наличие индивидуального гранта – 5 баллов

Получение стипендии Президента (Правительства)

РФ – 4 балла

Получение областной именной стипендии – 3 балла

Участие в работе по коллективному гранту – 2

балла

Участие в хоздоговорной НИР – 2 балла

Наличие дипломов/призов, полученных на

внешних конкурсах студенческих работ – по 1

баллу

Полученные патенты – по 5 баллов

Наличие статей, опубликованных в зарубежных и

отечественных журналах из перечня ВАК - по 5

баллов

Наличие статей, опубликованных в других

рецензируемых журналах и сборниках научных

трудов - по 5 баллов

Наличие статей, опубликованных в межвузовских

сборниках и местных изданиях - по 4 балла

Наличие опубликованных тезисов

докладов/сообщений на международных

конференциях, проходивших за рубежом - по 3

балла

Наличие опубликованных тезисов

докладов/сообщений на международных

конференциях, проходивших в странах СНГ - по 2

балла

Наличие опубликованных тезисов

докладов/сообщений на региональных и местных

конференциях - по 1 баллу

Представление наукоемких экспозиций на

международных и российских (по 2 балла),

региональных выставках (по 1 баллу)

Организация научных конференций, выставок на

базе вуза в качестве члена оргкомитета - по 3 балла

Участие в работе зарегистрированных

международных и российских объединений ученых

- 5 баллов

3

Общественно-

социальная

позиция

Участие в общественных организациях:

А) уровень образовательного учреждения – 1 балл;

Б) муниципальный уровень – 2 балла;

В) региональный (окружной) уровень - 3 балла;

Г) всероссийский, международный уровень - 4

балла

Руководство Советом студенческого общества – 5

баллов

Участи в благотворительных акциях – по 1 баллу за

каждую акцию

Шефская помощь – по 1 баллу

Сотрудничество со СМИ и другими организациями

по пропаганде ЗОЖ, воспитания патриотизма – 2

балла

Успехи в спорте – по 1 баллу за каждое достижение

Участие в культурно-досуговой деятельности – по

1 баллу

Участие в общественно-полезном труде – по 1

баллу

Наличие договорных отношений с работодателями

(совмещение учебы и работы, научно-

инновационная производственная деятельность) – 3

балла

4.

Общественная

оценка

деятельности

Наличие характеристик, рекомендаций, отзывов,

благодарственных писем, приказов о поощрениях и

т.д. по 1 баллу за каждый документ

5. Личная позиция

Развитие лидерских качеств:

- руководство студенческими организациями

(советами) – 5 баллов

- руководство общественными организациями – 5

баллов

- наличие мероприятий (проектов), проведенных по

инициативе претендента – 5 баллов

Развитие навыков рефлексивной и оценочной

деятельности: наличие материалов по

оценке/самооценке деятельности (отражение

собственной позиции, ощущений, впечатлений) – 5

баллов

                                                                                       Приложение 2

                                                          УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации района

             от                 №

Состав

  комиссии по проведению Отбора

Г.Д. Хубулов заместитель главы администрации района,

председатель комиссии

Н.Н. Сухарева управляющий делами, заместитель председателя

 комиссии

А.А. Трошина и.о. начальника отдела образования администрации

района, секретарь комиссии

члены комиссии:

Е.П. Дуванова начальник финансового управления администрации

района

Т.В. Василевич начальник правового отдела администрации района